*

2
7
2
6
B

2
A

2
1
5
*

 2

7
2
6

B
2
A

2
1
5

Comissão Parlamentar de Inquérito (CPI)

REQUERIMENTO nº          de 2013

(Do Sr. Evandro Milhomen)

Requer a retirada de seu nome constante no

RCP 22 / 2013 - destinada a investigar a

atuação da Fundação Nacional do Índio -

FUNAI e do Instituto Nacional de

Colonização e Reforma Agrária - INCRA

na demarcação de terras indígenas e de

remanescentes de quilombos.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência a retirada de

meu nome do requerimento. RCP 22/2013.

JUSTIFICATIVA

Informo a Vossa Excelência que autografei a solicitação do nobre

colega de uma forma equivocada. Não sabia que se tratava de CPI. Como 2º Vice-

Presidente da Comissão de Cultura, busco dentro deste parâmetro igualdade entre os

povos.

Sala das Comissões, 12 de junho de 2013.

EVANDRO MILHOMEN
Deputado Federal

PC do B/AP